ВАУКАВЫСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ВОЖОВЫССКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

18 ноября 2013 г. 951

г. Ваукавыск, Гродзенская вобл. г. Волковыск, Гродненская обл.

Об установлении нормативов
потребления тепловой энергии

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики
Беларусь Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нормативы потребления тепловой энергии на
отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по
жилым домам, не оборудованным приборами учёта расхода тепловой
энергии на отопление, за октябрь 2013 года:,

1.1. по жилищному фонду, обслуживаемому производственным
коммунальным унитарным предприятием «Волковысское коммунальное
хозяйство»:

средний по Волковысскому району - 0,01344 гигакалории;
агрогородок Гнезно - 0,01424 гигакалории;
агрогородок Подороск - 0,00722 гигакалории;
городской посёлок Россь - 0,01040 гигакалории;
городской посёлок Красносельский - 0,01500 гигакалории;
агрогородок Волпа, агрогородок Репля, деревня Теолин - 0,00673

гигакалории;
1.2. по жилищному фонду, обслуживаемому открытым акционерным

обществом «ЖЭС г. Волковыска», - 0,00874 гигакалории.
2. Установить нормативы потребления тепловой энергии на подогрев

1 кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным приборами
учёта расхода тепловой энергии на подогрев воды, за октябрь 2013 года:

2.1. по жилищному фонду, обслуживаемому производственным
коммунальным унитарным предприятием «Волковысское коммунальное
хозяйство»:

в домах без регистров полотенцесушителей в ванных комнатах:
средний по Волковысскому району - 0,06260 гигакалории;

I городской посёлок Россь - 0,06159 гигакалории;— -• •
городской посёлок Красносельский - 0,06159 гигакалории;

ВТ, з. 2577, т. 4000 - IX-2013 г.

2

агрогородок Волпа, агрогородок Репля, деревня Теолин - 0,06159
гигакалории;

в домах с регистрами нолотенцесушителей в ванных комнатах:
средний по Волковысскому району - 0,06600 гигакалории;
городской посёлок Россь - 0,06937 гигакалории;
городской посёлок Красносельский - 0,07240 гигакалории;
агрогородок Волпа, агрогородок Репля, деревня Теолин - 0,07162

гигакалории;
2.2. по жилищному фонду, обслуживаемому открытым акционерным

обществом «ЖЭС г. Волковыска», - 0,07062 гигакалории (в домах с
регистрами полотенцесушителей в ванных комнатах).

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Наш
час».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.